
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5438/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C. Servicios para el “Mantenimiento de la aplicación denominada como “Ronda
A Mano”, que tiene por objeto la gestión de incidencias que se producen en la vía pública.”

Contrato de Servicios que tiene por objeto el "Mantenimiento de la aplicación denominada como "Ronda ADescripción 
Mano", para la gestión de incidencias que se producen en la vía pública.
Valor estimado del contrato 9.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tMa2%2B5mUYDT6hNB4g/gmq0xKQPJk2D%2BYeAYvyG4/A6LnUZgZ27VlZrDBpv5dBAIuYzEBvqAqW/ajyGc33mpayOo9K9dcgQGItEgS5pUOCfAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

"GAP Producciones, Cine, Vídeo, Televisión y Publicidad, S.L."
NIF B92050681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BADAJOZ, 19
(29640) FUENGIROLA España

Contacto

Teléfono 952464915
Correo Electrónico admon@gapdesign.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 29/08/2024

Observaciones: Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin Publicidad, en virtud del art. 168. a) 2º de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ronda

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ronda

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 11:51 horas
La fecha de celebración de la sesión de la Mesa es
aproximada, la fecha concreta se publicará con
suficiente antelación en esta Plataforma.

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección
de otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el
artículo 5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción En nuestro caso esta aplicación ha sido desarrollada por la entidad “Gap Producciones, Cine, Vídeo,
Televisión y Publicidad, S.L.”, se establece el procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicación, al ser la
misma la titular en exclusiva de los derechos de propiedad intelectual sobre este software.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio ofertado por los licitadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 
Administrativas Particulares

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XJJsm67lkPuHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014063055 |  2024-000922446 | jue, 29 ago 2024 12:17:20:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153007632732702045056705162645345710805 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XJJsm67lkPuHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

